ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2023 № 13
Об утверждении состава приемного
эвакуационного пункта «ПЭП»

       Во исполнение  Федерального закона РФ «О гражданской обороне»   от 12.02.1998   №28-ФЗ,  «Руководства  по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время»  и  в целях  организации приема, размещения и жизнеобеспечения эваконаселения из г.Новосибирск в населенные пункты
П О С Т А Н О В Л Я Ю

    1. Утвердить Положение об организации работы приемного эвакуационного пункта. (Приложение №1)

     2.Утвердить состав приемного эвакуационного пункта. (Приложение №2)

     3. Начальнику ПЭП необходимо документацию отработать в соответствии с перечнем документов и «Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время»
      4. Спланировать мероприятия по приему эваконаселения на ПЭП совместно с эвакоприемной комиссией Искитимского района и г.Новосибирск, на территории которых размещаются учреждения, предприятия и организации, приписанные к ПЭП,  его дальнейшего размещения в запланированные населенные пункты.

      5. Организовать практическое обучение личного  состава ПЭП действиям по предназначению.
      6.Начальнику   ПЭП   осуществлять   руководство   по    организации развертывания и практической работы в соответствии с календарным планом основных мероприятий  ПЭП.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степного сельсовета
Искитиского района Новосибирской области                          Ю.В.Блинкова

Приложение № 1
к постановлению

                                                                                    от 10.04.2023 № 13

Положение

Об организации работы приемного эвакуационного пункта

(ПЭП № 15)

Приемный  эвакуационный пункт – место в районах выгрузки (высадки), куда прибывает эвакуируемое население для временного или постоянного размещения.

ПЭП № 15 расположен на территории Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области в здании МКУК «Центр досуга п.Степной» ул.Первомайская,6.

На личный состав приемного эвакопункта сельской администрации возлагается задача встречать эвакуируемых, прибывших железнодорожным, автомобильным транспортом и пешим порядком с ППЭ, организовывать их размещение по населенным пунктам, входящим в состав  сельской администрации согласно выписки из плана приема и размещения эваконаселения, вывозить (выводить) их в запланированные конечные пункты  размещения, организовывать их первоочередное жизнеобеспечение (питание, медицинское обслуживание и обеспечение предметами первой необходимости) совместно со службами ГО города (городского района) и объектов экономики.

Под приемные эвакуационные пункты отводятся школы, клубы и другие общественные и административные здания (помещения), расположенные вблизи станций (пунктов) выгрузки (высадки) и обеспечивающие размещение эвакуируемых.

Места размещения для приемных эвакопунктов подбираются председателем эвакоприемной комиссии Искитимского района и утверждаются постановлением администрации района.

ПЭП должны иметь телефонную связь с эвакоприемной комиссией района.

Для информирования прибывшего эваконаселения, отдача необходимых распоряжений и команд личному составу, приемные эвакопункты оборудуются радиоточками и динамиками внутренней связи.

В состав приемного эвакопункта назначаются ответственные работники сельской администрации (населенного пункта) из транспортных органов, органов здравоохранения, внутренних дел, народного образования, дошкольных учреждений и органов связи.

Приложение № 2
к постановлению
                                                                                    от 10.04.2023 № 13
Руководящий состав

1. Блинкова Юлия Викторовна -       начальник ПЭП

2. Голубцова Анна Сергеевна –     зам. начальника ПЭП

3. Табатчикова Надежда Константиновна  - зам. начальника ПЭП

Группа встречи,  приема, размещения эваконаселения

1. Егерь Зинаида Константиновна
2. Гриних Наталья Владимировна
3. Наний Ирина Эмильевна
4. Козина Юлия Геннадьевна
5. Суслова Олеся Сергеевна
Группа отправки и сопровождения эваконаселения
1. Шмик Светлана Владимировна
2. Предыбайлова Вера Георгиевна
3. Федоркова Ксения Александровна
4. Шагалова Лидия Вениаминовна
5. Грязнева Елена Анатольевна
6. Белых Юлия Сергеевна
Группа учета эваконаселения
1. Вацаева Амина Рашидовна
2. Алферова Ольга Валерьевна
3. Фомина Ольга Викторовна
4. Хомич Елена Викторовна
Группа по ООП

1. Фомин Алексей Викторович
2. Сухов Роман Сергеевич
3. Сулейменов Иван Хаиргельдович
Комендантская служба

1. Калашникова Ольга Валентиновна
2. Бареева Валентина Васильевна
3. Воронова Татьяна Иосифовна
4. Кузеванова  Надежда Николаевна
5. Сухова Кристина Алексеевна
Дежурные по комнате матери и ребенка

1. Яковлева Ирина Викторовна

2. Кириченко Наталья Сергеевна
3. Резанцева Ирина Васильевна
Медицинский пункт

1. Сулейменова Мария Алековна

2. Алексеенко Марина Андреевна

Стол справок

1.Лучшева Светлана Николаевна